
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
07.10. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
809 

 
 
 
Про організацію розробки  
проєкту Програми економічного 
і соціального розвитку  
Запорізької області на 2025 рік 

 
 

Керуючись ст. 17 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
ст.15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Законом 
України «Про державне прогнозування та розроблення програм 
економічного і соціального розвитку України», постановою Кабінету 
Міністрів України від 26.04.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і 
програмних документів економічного і соціального розвитку та складання 
проєктів Бюджетної декларації та державного бюджету», зі змінами, 
враховуючи особливості, встановлені Законом України «Про захист інтересів 
суб’єктів подання звітності та інших документів у період воєнного стану або 
стану війни», постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 
«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 
воєнного стану», зі змінами, з метою своєчасної розробки проєкту Програми 
економічного і соціального розвитку Запорізької області на 2025 рік (далі – 
проєкт Програми), 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 
1. Першого заступника голови облдержадміністрації, заступників голови 

облдержадміністрації, керівника апарату облдержадміністрації (згідно з 
розподілом обов’язків) разом із керівниками структурних підрозділів 
облдержадміністрації забезпечити підготовку матеріалів відповідно до 
орієнтовної структури проєкту Програми, згідно з  додатком 1.  

 
2. Керівників структурних підрозділів облдержадміністрації (відповідно 

до повноважень) та запропонувати керівникам територіальних органів 
центральних органів виконавчої влади, обласних організацій та установ 
підготувати та подати до Департаменту економічного розвитку і торгівлі 
облдержадміністрації: 

 1) очікувані у 2024 році та прогнозні показники економічного і 
соціального розвитку регіону на 2025 рік, згідно з  додатком 2, разом з 

 



 2 

пояснювальною запискою до показників з урахуванням оцінки реального 
стану економіки і соціальної сфери, впливу зовнішніх факторів, очікуваних 
тенденцій та їх зміни у перспективі (на виконання пункту 1 Заходів щодо 
забезпечення складання проєкту обласного бюджету Запорізької області 
на 2025 рік, затвердженого  розпорядженням голови обласної державної 
адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 29.07.2024 
№ 547) – до 15.10.2024; 

2) матеріали, погоджені першим заступником голови 
облдержадміністрації, заступниками голови облдержадміністрації, 
керівником апарату облдержадміністрації (згідно з розподілом обов’язків), 
опрацьовані відповідно до структури розділів проєкту Програми (додаток 3) 
–  до 15.11.2024. 

 
3. Департамент фінансів обласної державної адміністрації надати 

перелік галузевих та регіональних програм, які планується фінансувати 
у 2025 році, згідно з  додатком 4, до 15.11.2024. 

 
4. Запропонувати Головному управлінню статистики у Запорізькій області 

подати Департаменту економічного розвитку і торгівлі обласної державної 
адміністрації останню наявну статистичну інформацію, згідно з  додатком 2, 
до 15.10.2024. 

 
5. Департамент економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації  

забезпечити: 
1) методологічне та організаційне супроводження розробки проєкту 

Програми; 
2) підготовку проєкту розпорядження голови обласної державної 

адміністрації, начальника обласної військової адміністрації «Про 
затвердження Програми економічного і соціального розвитку Запорізької 
області на 2025 рік». 

 
6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови облдержадміністрації Оксану Матвіїшину.  
  
 
 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                              Іван ФЕДОРОВ 
       
 


